
SKB dag i sognegården 

19. januar 2024   

Deltagere: 

Fie forældre, Ea forældre suppleant, Niels forældre, Charlotte forældre, Rune forældre, Nicolai formand, 

Jakob forældre, Katharina medarbejder, Eva medarbejder, Anna skoleleder, Peter afdelingsleder 5-9 klasse, 

Kenneth SFO leder og bh. klasse, Janni afdelingsleder 1-4 klasse. 

Afbud: 

Janne forældre, Dorthe Baun skolechef 

Tidspunkt Punkt  

8.00  Morgenmad  

   

8.30 Præsentationsrunde   

8.40 Præsentation af dagens program  

8.45 Skoleombygning  

Tag færdig 1. februar. Førstesal i indskolingsbygning er i gang – der skal 

etableres 3 klasselokaler, som skal være færdige midt i april. I marts 

starter ombygning af G2, så der kan være 2 klasselokaler, dette vil stå 

færdigt 1. august og skal kun bruges i ombygningsperioden. I 

sommerferien rives den grønne bygning ned. Derefter starter byggeriet af 

den nye bygning, som skal være færdig i foråret 2026.  

Læringsmiljøforsøg: Afprøvning i en klasse på Blovstrød skole. Det skal 

være omkostningsfrit. Derudover er der praktiske omstændigheder, 

såsom rengøring med mere. Det bør være et frivilligt forsøg, hvor lærere 

byder sig til. Peter fortæller, at der er også er behov for at hjælpe/ 

uddanne lærere i ny didaktik der passer til rummet.  

Ledelsen taler sammen om ideen og vender tilbage til skolebestyrelsen.  

 

09.20 Børn og unges brug af digitale medier. 

Besøg af Sune som er forældre på skolen og professor på DTU og KBH 

universitet. Sune forsker i hvilke algoritmer, der ligger til grund for apps 

og hvordan det kan påvirke.  

Al forskning viser at voksne har svært ved at styre brugen af f.eks 

telefoner og deres apps. Det er endnu sværere for børn og unge.  

Sune: ”Man er nødt til at lære at blive et menneske først, så kommer det 

andet bagefter.” ”Vores chatbot er mere behagelig at være sammen med i 

fremtiden, men vi mister det menneskelige samspil og samvær. Empatien 

mangler i samværet med din chatbot.” ”Opfordre dine større børn at 

være sammen fysisk med kammerater og venner.” ”Jeg elsker teknologi, 

 



Side 2 

Tidspunkt Punkt  

men i forhold til læring kommer det i vejen.” ”Vi skal blive i 

virkeligheden”. 

Drøftelse omkring børn og unges brug af digitale medier mellem Sune og 

SKB. 

10:30 Oplæg om princip for digital dannelse og digitale kompetencer ved Fie 

og Niels: 

Hvad er digital dannelse? Hvad er digitale kompetencer? Formål, mål og 

ansvar – skolens og forældrenes. 

Godt oplæg som derefter gav anledning til en masse spørgsmål og input i 

forhold til princippet. Særligt ord som ”det hele 

menneske”, ”fravalg”, ”mestre”, læringsmiljøer i både skole og SFO”. 

Drøftelse om ”Hvad er virkeligheden på skolen” og ”Hvad vi ønsker 

skolen kunne være.” ” Lære dem (eleverne) om… i stedet for lære dem 

at…….”. 

Sætning som: ”Eleverne skal have læring i og om produktionsteknologier 

og informationsteknologier.” 

Efter pausen drøftede vi formuleringer til princippet og 

kommunikationen til forældre på skolen.  

Det blev besluttet at kontaktforældremødet skal i år handle om dette 

princip. 

https://www.skoleborn.dk/nov_2015/17-kontaktforaldre-og-digitale-

medier.html 

Nicolai sender i dag besked ud til alle kontaktforældre om dato, indhold 

mm. Mødet ligger torsdag den 14. marts 2023 med Chilli con carne.  

 

12:00  Frokost  

12:50 Evaluering af Mobilfri skole. 

Rigtig mange medarbejdere siger ja tak til at fortsætte med mobilfri skole. 

Obs på 7:50 til 8.00, som kan være konfliktfyldt, da personalet skal bede 

børn og unge om at lægge den væk.  

Forældre ønsker også at det skal fortsætte. Obs på børn, der har særaftale.  

Eleverne er overordnet positive. Obs – Vi kan ikke se klokken, vi har ikke 

mobile pay. (Vi har analoge ure udenfor på skolen, men oplever at børn 

op til 6. klasse ikke kan aflæse disse ure.)  

I de større klasser kan de være et problem i forhold til at eleverne ikke 

afleverer telefonen, ved at sige de ikke har den med. Personalet går ikke i 

tasker og jakker.  

Kommunalt har der ikke et ønske om at lukke ned for adgang til dele af 

internettet. Derfor kan de via Chromebooks går på de sociale medier.  

Drøftelse af om der skal være sanktioner eller ej, om at eleverne først skal 

aflevere telefon – når skoledagen starter kl. 8.00, om muligheden for at 

 

https://www.skoleborn.dk/nov_2015/17-kontaktforaldre-og-digitale-medier.html
https://www.skoleborn.dk/nov_2015/17-kontaktforaldre-og-digitale-medier.html
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forældrene kan sætte lås på kl 7.50 i stedet for at skolens personale skal 

sanktionere.  

SKB anbefaler: at ”Mobilfri skole/ mobilfri skoletid/ mobilfri skole og 

SFO” fortsætter frem til SKB´s valgperiode udløber. Det anbefales at hver 

gang der kommer en ny SKB, så drøftes ”mobilfri skole”. SKB anbefaler, 

at skolens ledelse og MED selv kan regulere, således at ”mobilfri skole”, 

tilpasses i forhold til hvad der fungerer i hverdagen eks. At telefonen kan 

være fremme indtil kl. 8, når deres lærer kommer og mobilhotellet åbner.  

Derudover så vil SKB tage dialog med kontaktforældrene og derigennem 

opfordre til at kontaktforældrene er aktive og i dialog med klassens 

forældre om at bakke op om aftalen.  

Skolens ledelse har kommunikationsopgaven ud til forældrene vedr. 

mobilfri skole, efter den har været i de forskellige råd.  

I næste uge kommer ”mobilfri skole” på MED udvalget. Derefter skal 

emnet på et lærermøde/personalemøde.  

 

13:50 Fokuspunkter i forvaltningen:  

- Ny tildelingsmodel til skolerne. Rambøll er med sammen med 

forvaltningen. Forår 2023 blev der lavet socioøkonomisk 

undersøgelse som inddrages i den nye model. Den nye 

tildelingsmodel gælder fra august 2024 og skla politisk behandles 

i BSU 

- Specialundervisningsområdet. Udgifterne stiger i Allerød og det 

kan også ses på skoleområdet. Der arbejdes med hvordan dette 

merforbrug kan dæmpes og der kan skabes bedre muligheder på 

skolerne for de elever, der har et specialpædagogisk behov. 

Blovstrød skole har i 2023 haft et merforbrug på ca. 800.000 kr til 

specialundervisning.  

- Den tidligere Familieafdeling hører nu til under Borgerservice. 

Fremover vil rådgiverne være opdelt i distrikter.  

- Børne-unge politikken skal revideres. Den 29. januar 2024 er der 

dialogmøde med alle bestyrelser, BSU, ledere og forvaltning. 

 

 

14:15 Frisætning:  

SKB spørger ind til er der noget på skolen, der kunne gøres bedre i 

forhold til at frisætte. Anna fortæller at der allerede er imødekommet 

forskellige forslag i effektiviseringsprocessen i foråret 2023.  

Derefter forskellige ideer og temaer: 

Grøn profil skole, bevægelse, klima, grundskoleindberetninger, 

sygefravær, praktik forløb, SKB´s kompetencer, valgfag mm.  

 

 

Ref. Janni Moth 
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Red. Anna 


